正会員の皆様

特定非営利活動法人POTA
理事長　大橋秀行
（公印省略）

「特定非営利活動法人精神科作業療法協会　令和5年度総会」のお知らせ

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は当協会の活動にご協力いただきありがとうございます。
本年度の総会につきましてご案内いたします。
開催日：令和５年６月２４日　１８時００分～（オンライン）
Zoomミーティング

　ミーティングID　: 856 8369 5540
　パスコード　　　: 619274
当日出席できない方は下記の方法にて6/17までに書面表決をお願いいたします。
[image: image1.emf]活動計算書

（単位：円）

科目

Ⅰ経常収益

１．受取会費

　会員受取年会費 1,055,000

　会員受取入会金 20,000 1,075,000

２．受取寄附金

　受取寄附金　　 0 0

３．受取助成金等

　受取助成金 0 0

４．事業収益

　研修事業収益 526,000

　普及啓発事業収益 1,000 527,000

５．その他収益

　受取利息 0

　雑収益 0 0

経常収益計 1,602,000

Ⅱ経常費用

１．事業費

業務委託費 68,703

諸謝金 257,500

印刷製本費 344,781

会議費 13,648

旅費交通費 17,950

通信運搬費 132,538

消耗品費 0

懇親会費 0

賃借料 105,206

支払手数料 4,695

雑費 5,002

事業費計 950,023

２．管理費

業務委託費 0

諸謝金 0

印刷製本費 2,065

会議費 52,860

旅費交通費 0

通信運搬費 10,471

交際費 9,660

広告費 24,800

賃借料 78,035

雑費 1,650

消耗品費 6,940

備品費 0

支払手数料 8,419

管理費計 194,900

経常費用計 1,144,923

当期経常増減額 457,077

Ⅲ経常外収益

経常外収益計 0 0

Ⅳ経常外費用

雑損失 0

経常外費用計 0

税引前当期正味財産増減額 457,077

法人税、住民税及び事業税 0

当期正味財産増減額 457,077

前期繰越正味財産額 4,330,018

次期繰越正味財産額 4,787,095

令和4年4月1日〜令和5年3月31日

金額

１、QRコードを読み込みネットで書面評決をする

２、下記のURLから書面評決用紙をダウンロードして記入の上メールに添付して送る
　　　　　　　　https://www.pota.jp/update/1997/

３、別紙の書面評決用紙をFAXで送る
会員は正会員と一般会員に分かれており、総会での議決権はこの書類をお送りした正会員の方のみです。

正会員の方で総会欠席（書面表決等の場合は出席とみなされます）が連続して2回以上あれば、一般会員への変更をお願いすることがありますので予めご了承下さい。
敬具
本件に関しての担当者

　事務局　水堀義則

　住　所　〒257-0007　神奈川県秦野市鶴巻1662-117

　電　話　０４６３－６３－２２０４

ＦＡＸ　０４６３－６３－２２０５

　E-mail　info@pota.jp

特定非営利活動法人精神科作業療法協会　事務局　行
　ＦＡＸ：０４６３－６３－２２０５、　　　E-mail：info@pota.jp
書面表決用紙
（資源削減のため、送り状は不要です）
令和　5年　　月　　　日　　　　　　　　　正会員氏名：　　　　　　　　　　　あ
１　　議案書面表決書

□　以下のとおり、各議案に対して書面表決をいたします。（どちらかに☑）
　　議案

１．令和４年度活動報告

□賛成     □反対
（意見）

２．令和４年度決算報告

□賛成     □反対
（意見）

３．令和５年度事業計画

□賛成     □反対
（意見）

４．令和５年度予算案

□賛成     □反対
（意見）

特定非営利活動法人　精神科作業療法協会　令和５年度総会　議案集

開催日：令和5年6月24日 午後6時00分～　　　会場：オンライン開催
議案１　令和４年度活動報告（令和4年4月1日～令和5年3月31日）
【事務局】

＜会員状況＞

令和４年度会員数245名（令和5年3月31日現在）
＜理事会の開催＞

　　年間4回開催（すべてオンライン）
＜令和4年度総会の開催＞

　　令和3年6月25日にオンラインにて開催
＜POTA賞贈呈＞

　　教職会員の養成校に精神科に就職する予定の優秀学生の推薦をしてもらい卒業時に表彰を行った。　　　　令和5年3月卒業　31名を表彰

【事業部】

≪研修事業部≫
　＜全国研修会＞
　　　第57回全国研修会（大阪）オンライン開催　令和4年11月19日～20日

テーマ　「アートフルOT　ハートフルOT」　　参加者：76名
＜作業療法研修会＞
　　　第51回作業療法研修会（東京）オンライン開催　令和5年2月25日

　　　　　　　　テーマ「SCIT　社会認知並びに対人関係トレーニング」　　　参加者：186名

＜精神科作業療法部門管理・運営研修会＞

　　　第15回部門管理・運営研修会　オンライン開催　令和4年10月1日

　　　　　テーマ「立場を変えて見えた視点」　　　　　　　　　　　参加者：21名
＜司法精神科作業療法全国研修会＞

　　　第15回　司法精神科作業療法全国研修会　オンライン開催　令和4年11月23日

　　　　　テーマ「クリニカルリーズニングとケースフォーミュレーションに基づいた
　　　　　　　　　　　　医療観察法入院作業療法の展開』」　　　　　　　参加者：27名
　　　　＜技能プログラミング:programing skill use研修会＞
　　　　　　第7回　当事者のための般化の支援技術を学ぶ研修会　→　コロナ感染蔓延で中止
　　　　　　「直接技能教育」（ボストン大学）の翻訳作業を実施
　　　　＜リカバリー再考＞
　　　第2回　リカバリーについて考える研修会　→　コロナ感染蔓延で中止
≪広報事業部≫
＜機関誌＞　　　　「精神科オキュペイショナルセラピー」Vol.39発行

＜ニュース＞　　　「ＰＯＴＡニュース」年4回発行

＜ホームページ＞　　随時更新
≪連絡連携事業≫

関係機関に機関誌を発送

議案２　令和４年度決算報告並びに監査報告

　　別紙1

議案３　令和５年度事業計画（案）

【事務局】

総会の開催　　　令和5年6月24日オンラインで開催
理事会の開催　　年4回開催（基本オンラインで開催）
養成校卒業生に対するPOTA賞の贈呈

【事業部】

≪研修事業部≫
　※この数年間は感染防止のためオンライン開催としていたが、本年度からオンラインとの併用（ハイブリット開催）で開催する
＜全国研修会＞

第58回全国研修会
　　　　　当初予定していた栃木県開催を1年間延期し、今年度は新しい研修会のスタイルの試行として理事会主導で開催
　　　　　令和5年11月or12月に神奈川県にてハイブリット形式で開催
＜作業療法研修会＞

第52回作業療法研修会（東京）
　令和5年2月or3月に開催
＜管理者研修会＞

　　　　第17回精神科作業療法部門管理・運営研修会
　　　　　　令和5年9月頃にハイブリット形式で開催
　　　　　＜司法精神科作業療法全国研修会＞

　　　　　　　　第16回　司法精神科作業療法全国研修会
　　　　　　　　　　令和5年11月に開催予定
　　　　　＜技能プログラミング:programing skill use研修会＞

　　　　　　　　第7回　当事者のための般化の支援技術を学ぶ研修会

　　　令和5年7月22日～23日　集合研修として開催（埼玉県）
　　　　　＜リカバリー研修会＞

　　　　　　　　開催月等は未定

　≪広報事業部≫

　＜機関誌＞　　「精神科オキュペイショナルセラピー」

Vol.40　令和5年10月発行予定

＜ニュース＞　　「ＰＯＴＡニュース」年4回発行

＜ホームページ＞　　全面的なリニューアルを予定
議案４　令和５年度予算（案）

別紙 2
別紙１　　議案２　活動計算書
[image: image3.png]

別紙２　　　議案４　活動計画書[image: image2.emf]科目

Ⅰ経常収益

１．受取会費

　会員受取年会費 950,000

　会員受取入会金 20,000 970,000

２．受取寄附金

　受取寄附金　　 0 0

３．受取助成金等

　受取助成金 0 0

４．事業収益

　研修事業収益 800,000

　普及啓発事業収益 0 800,000

５．その他収益

　受取利息 0

　雑収益 0 0

経常収益計 1,770,000

Ⅱ経常費用

１．事業費

業務委託費 400,000

諸謝金 250,000

印刷製本費 250,000

会議費 50,000

旅費交通費 50,000

通信運搬費 140,000

消耗品費 10,000

懇親会費 100,000

賃借料 200,000

支払手数料 5,000

雑費 10,000

事業費計 1,465,000

２．管理費

業務委託費 60,000

諸謝金 0

印刷製本費 10,000

会議費 50,000

旅費交通費 10,000

通信運搬費 10,000

交際費 10,000

広告費 40,000

賃借料 70,000

雑費 10,000

消耗品費 20,000

備品費 0

支払手数料 10,000

管理費計 300,000

経常費用計 1,765,000

当期経常増減額 5,000

Ⅲ経常外収益

雑収入 0

経常外収益計 0

Ⅳ経常外費用

雑損失 0

経常外費用計 0

税引前当期正味財産増減額 5,000

法人税、住民税及び事業税 0

当期正味財産増減額 5,000

前期繰越正味財産額 4,787,095

次期繰越正味財産額 4,792,095

※　その他の事業を実施していません。

　令和５年度予算（案）

金額

6月17日までに返信願います

8